
 

Rada Olomouckého kraje 15-03-2021  Strana 1 (celkem 4) 
14.1. - Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 01: „Smlouva o vymezení práv a povinností mezi centrálním zadavatelem 

a veřejným zadavatelem“ 

Smlouva  

o vymezení práv a povinností 

mezi centrálním zadavatelem a veřejným zadavatelem 
 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Se sídlem: Schweitzerova 524/91, 779 00 Olomouc-Povel  

Zastoupená:  plk. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem 

IČO:  70885940 

DIČ:  CZ70885940 – identifikovaná osoba (neplátce DPH)  

(dále jen centrální zadavatel) 

 

a 

 

Olomoucký kraj 

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc-Hodolany 

Zastoupený:  Ing. Josefem Suchánkem 

 

IČO:  60609460 

DIČ:  CZ60609460  

(dále jen veřejný zadavatel)  

 

dále společně označovány jako smluvní strany 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský 

zákoník) a § 9 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) tuto smlouvu o vymezení práv a povinností mezi 

veřejným zadavatelem a centrálním zadavatelem (dále jen smlouva) :  

 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a smluvních stran k třetím osobám 

a k sobě navzájem v souvislosti s centralizovaným zadáváním veřejné zakázky:  

Prostějov – projektové dokumentace nové stanice HZS a výjezdového 

stanoviště ZZS 

(dále jen veřejná zakázka)  

podle technických podmínek uvedených v příloze č. 2 této smlouvy. 

2. Rozpis pořizovaných služeb a veřejní zadavatelé jsou uvedeni v příloze č. 1 této 

smlouvy.   

3. Centrální zadavatel bude provádět ve smyslu § 9 odst. 4 ZZVZ svým jménem, 

na účet svůj a  účet veřejného zadavatele zadávací řízení k veřejné zakázce, 

jejíž předmět je vymezen v čl. I. odst. 1 této smlouvy.  

4. Veřejná zakázka bude centrálním zadavatelem zadána prostřednictvím Národního 

elektronického nástroje jako nadlimitní v otevřeném řízení podle § 3 písm. b) ZZVZ 



 

Rada Olomouckého kraje 15-03-2021  Strana 2 (celkem 4) 
14.1. - Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 01: „Smlouva o vymezení práv a povinností mezi centrálním zadavatelem 

a veřejným zadavatelem“ 

v rozsahu technických podmínek uvedených v příloze č. 2 této smlouvy a dalších 

zadávacích podmínek, které stanoví a schválí centrální zadavatel. 

5. Centrální zadavatel na základě provedeného zadávacího řízení uzavře s vybraným 

dodavatelem centrální smlouvu o plnění, které je předmětem veřejné zakázky 

podle čl. I. odst. 1 této smlouvy. Prováděcí smlouvy uzavře s vybraným 

dodavatelem veřejný zadavatel, jakož i centrální zadavatel. 

 

II. 

Práva a povinnosti centrálního zadavatele 

Centrální zadavatel při zadávání veřejné zakázky zejména: 

a) ponese odpovědnost za zákonný průběh zadávacího řízení, 

b) bude provádět zadávací řízení výhradně na účet svůj a na účet veřejného 

zadavatele,  

c) bude hradit veškeré náklady spojené s realizací zadávacího řízení formou 

centralizovaného zadání veřejné zakázky, 

d) předloží veřejnému zadavateli s dostatečným předstihem návrh zadávacích 

podmínek k uplatnění připomínek, a to včetně návrhů centrální a prováděcích 

smluv, 

e) schvaluje zadávací dokumentaci včetně požadavků na kvalifikaci účastníků 

zadávacího řízení a kritérií hodnocení nabídek,  

f) přezkoumává případně podané námitky a jedná vůči orgánu dohledu při případném 

přezkumném řízení, 

g) změní (upraví) požadavky na kvalifikaci nebo technické podmínky za účelem 

odstranění možných porušení postupů dle ZZVZ, 

h) ustanoví komisi pro otevírání nabídek a hodnotící komisi složenou z osob, 

ve které budou zástupci veřejného zadavatele, 

i) zajistí místo pro jednání komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise, 

j) na základě posouzení a hodnocení podaných nabídek rozhodne o výběru 

dodavatele, po uplynutí lhůty pro podání námitek podle § 242 ZZVZ uzavře 

centrální smlouvu a podle § 124 odst. 4 ZZVZ zašle veřejnému zadavateli společně 

s návrhem prováděcí smlouvy kopii uzavřené centrální smlouvy, 

k) vystupuje navenek vůči třetím osobám a plní povinnosti vůči informačnímu systému 

o veřejných zakázkách podle § 224 ZZVZ, 

l) umožní po uzavření centrální smlouvy veřejnému zadavateli nahlížet do protokolů, 

zápisů, zpráv a dalších písemných výstupů komisí, 

m) oznámí veřejnému zadavateli písemně do 5 pracovních dnů zrušení zadávacího 

řízení, pokud bylo zadávací řízení zrušeno, 

n) je povinen vynakládat prostředky spojené s prováděním zadávacích řízení 

a zadáváním veřejné zakázky vždy hospodárným, efektivním a účelným 

způsobem, 

o) je oprávněn kontrolovat realizaci veřejné zakázky u veřejného zadavatele. 

 

III. 

Práva a povinnosti veřejného zadavatele 

Veřejný zadavatel při zadávání veřejné zakázky zejména: 

a) poskytne centrálnímu zadavateli podklady pro zpracování zadávací dokumentace, 



 

Rada Olomouckého kraje 15-03-2021  Strana 3 (celkem 4) 
14.1. - Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 01: „Smlouva o vymezení práv a povinností mezi centrálním zadavatelem 

a veřejným zadavatelem“ 

b) informuje neprodleně centrálního zadavatele o všech podstatných skutečnostech 

majících vliv na průběh zadávacího řízení a jeho zákonnost, 

c) navrhne centrálnímu zadavateli dva členy hodnotící komise a dva náhradníky, 

d) zavazuje se akceptovat vybraného dodavatele veřejné zakázky a sjednané 

obchodní podmínky a uzavřít prováděcí smlouvu s vybraným dodavatelem podle 

pokynů centrálního zadavatele, 

e) nebude měnit prováděcí smlouvu z hlediska podstatných náležitostí, zejména ceny, 

termínu, místa plnění a kvality služby, 

f) převezme předmět prováděcí smlouvy a uhradí sjednanou cenu z rozpočtových 

prostředků veřejného zadavatele, 

g) poskytne centrálnímu zadavateli informace o uskutečněném plnění podle 

prováděcí smlouvy na základě uhrazených faktur pro účely evidence skutečně 

uhrazené ceny v Národním elektronickém nástroji, 

h) poskytne centrálnímu zadavateli potřebnou součinnost při kontrole dokumentace 

související s centrálním zadáním prováděné ze strany kontrolních orgánů. 

 

IV. 

Zásady jednání 

Smluvní strany čestně prohlašují, že zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech, 

které se nezveřejňují, a o kterých se dozvěděly v souvislosti s veřejnou zakázkou, jejíž 

předmět je vymezen v čl. I. odst. 1 této smlouvy.  

 

V. 

Doba trvání smlouvy 

 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zástupce centrálního 

zadavatele a zástupce veřejného zadavatele a končí dnem ukončení dodávky 

(zaevidování zaplacených faktur podle čl. III písm. g) této smlouvy). 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že vztahy a skutečnosti neupravené touto smlouvou 

se řídí občanským zákoníkem a ZZVZ.  

2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 

se souhlasem dotčených smluvních stran.  

3. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronickém originále. 

4. Tato smlouva byla schválena usnesením ROK č. ...... ze dne ………………… 

5. Nedílnou součástí a přílohou této smlouvy jsou: 

6. Příloha č. 1 – seznam veřejných zadavatelů a rozpis pořizovaných služeb 
 

Olomouc  Olomouc 

 

 

 

 

plk. Ing. Karel Kolářík 

ředitel HZS Olomouckého kraje 

 

 

Ing. Josef Suchánek 

hejtman 



 

Rada Olomouckého kraje 15-03-2021  Strana 4 (celkem 4) 
14.1. - Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 01: „Smlouva o vymezení práv a povinností mezi centrálním zadavatelem 

a veřejným zadavatelem“ 

Příloha č. 1  

 

 

Seznam veřejných zadavatelů:  

 

1. Česká republika – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, sídlem 

Schweitzerova 524/91, 779 00 Olomouc-Povel, IČO 70885940 

2. Olomoucký kraj, sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc-

Hodolany, IČO 60609460 

 

 

Rozpis pořizovaných služeb:  

 

1. architektonická studie pro schválení záměru investorem,  

2. projektová dokumentace pro územní řízení, 

3. projektová dokumentace pro stavební řízení,  

4. včetně příslušné inženýrské činnosti ukončené pravomocným územním 

rozhodnutím  a stavebním povolením. 

 

 

CPV kód:   

71221000-3 Architektonické služby pro budovy 

71000000-8 Architektonické, stavební, technické a inspekční  služby  

71320000-7 Technické projektování  

71300000-1 Technicko-inženýrské služby 

71322000-1 Technické projekty pro provádění stavebně-inženýrských prací 

 


